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Besvarelse af spørgsmål nr. 1589 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1589 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. august 2021.  
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Spørgsmål nr. 1589 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på og forholde sig til konklusioner 

og anbefalinger i Institut for Menneskerettigheders rapport: 

”Retspsykiatri i et menneskeretligt perspektiv”?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil gerne indledningsvis slå fast, at jeg ser med stor alvor på udfor-

dringerne i retspsykiatrien.  

 

2. Regeringen har besluttet at videreføre en tværministeriel arbejdsgruppe 

om analyse af retspsykiatrien, som blev nedsat af den tidligere regering i 

2018, men som bl.a. på grund af valgudskrivelsen i maj 2019 ikke blev fær-

dig med analysen.  

 

Den tværministerielle arbejdsgruppe skal foretage en analyse af retspsyki-

atrien med fokus på den organisatoriske forankring af området samt centrale 

processer og sagsgange i og på tværs af relevante myndigheder. Det inde-

bærer bl.a. en kortlægning af forløbet for de retspsykiatriske patienter, her-

under foretagelsen af mentalundersøgelsen, den psykiatriske behandling af 

patienten, kriminalforsorgens tilsyn samt afslutning af forløbet. 

 

Arbejdsgruppen består af Justitsministeriet (formand), Sundhedsministeriet 

og Finansministeriet, ligesom bl.a. Danske Regioner og KL inddrages i re-

levant omfang. Arbejdsgruppens arbejde vil danne grundlag for anbefalin-

ger og forslag til mulige tiltag på det retspsykiatriske område. Arbejdsgrup-

pen forventes at afrapportere til regeringen ultimo 2022. Der henvises til 

vedlagte kommissorium for arbejdsgruppen som offentliggjort den 30. au-

gust 2021. 

 

3. Jeg forventer, at arbejdsgruppen bl.a. vil se på Institut for Menneskeret-

tigheders rapport om retspsykiatrien. Derfor vil jeg i første omgang afvente 

arbejdsgruppens undersøgelse, inden jeg drager endelige konklusioner.  

 

Jeg håber på Sundhedsudvalgets forståelse herfor. 
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